
О внесении изменений и дополнений в некоторые нормативные правовые акты 
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций по вопросам лицензирования деятельности на рынке ценных 
бумаг и согласования руководящих работников

Постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 29 декабря 2008 года № 232.
Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 января 2009 года 
№ 5523
      В целях реализации Республики Казахстан от 23 октября 2008 года "О Закона 
внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики 
Казахстан по вопросам устойчивости финансовой системы" и Республики Закона 
Казахстан от 20 ноября 2008 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые 
законодательные акты Республики Казахстан по вопросам коллективного 
инвестирования и деятельности накопительных пенсионных фондов", Правление 
Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и 
финансовых организаций (далее – Агентство) ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
      1. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 24.02.2012 
№ 95 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого дня 
е г о  о ф и ц и а л ь н о г о  о п у б л и к о в а н и я ) .
      2. Утратил силу постановлением Правления Национального Банка РК от 24.02.2012 
№ 87 (вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня 
его  первого официального опубликования) .
      3 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :  
      1) Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и постановление 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 12 августа 2006 года № 146 
"Об утверждении Правил выдачи лицензий на осуществление брокерской и (или) 
дилерской деятельности юридическим лицам, зарегистрированным уполномоченным 
государственным органом по регулированию деятельности регионального финансового
центра города Алматы, и согласования их руководящих работников" (
зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4419, опубликованное 10 ноября 2006 года в газете "Юридическая газета" 
№  1 9 7  ( 1 1 7 7 ) ) ;  
      2) Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию и постановление 
надзору финансового рынка и финансовых организаций от 30 апреля 2007 года № 118 "
О внесении изменений и дополнений в постановление Правления Агентства 



Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых 
организаций от 12 августа 2006 года № 146 "Об утверждении Правил выдачи лицензий 
на осуществление брокерской и (или) дилерской деятельности юридическим лицам, 
зарегистрированным уполномоченным государственным органом по регулированию 
деятельности регионального финансового центра города Алматы, и согласования их 
руководящих работников" (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов  под  № 4709) .  
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении двадцати одного дня
после  е го  официального  опубликования .  
      5. Департаменту лицензирования (Каскаманова Н.К.): 
      1) совместно с Юридическим департаментом (Сарсенова Н.В.) принять меры к 
государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан 
н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я ;  
      2) в десятидневный срок со дня государственной регистрации в Министерстве 
юстиции Республики Казахстан довести настоящее постановление до сведения 
заинтересованных подразделений Агентства, Агентства Республики Казахстан по 
регулированию деятельности регионального финансового центра города Алматы, 
Объединения юридических лиц "Ассоциация финансистов Казахстана". 
      6. Службе Председателя Агентства (Кенже А.А.) принять меры по опубликованию 
настоящего постановления в средствах массовой информации Республики Казахстан. 
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Председателя Агентства Байсынова М.Б.
      Председатель                               Е. Бахмутова
       " С О Г Л А С О В А Н О "  
      П р е д с е д а т е л ь  А г е н т с т в а  Р е с п у б л и к и  
      К а з а х с т а н  п о  р е г у л и р о в а н и ю  
      д е я т е л ь н о с т и  р е г и о н а л ь н о г о  
      ф и н а н с о в о г о  ц е н т р а  г о р о д а  А л м а т ы  
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  А .  А р ы с т а н о в  
      9 января 2009 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


